ПРОТОКОЛ
собрания жителей с.Усть-Бюр,
предполагаемой территории ТОС

с. Усть-Бюр                                                                                        18.08.2014г.

Всего присутствовало – 65  человек
Председатель собрания: Чешуина Лариса Фердинантовна
Секретарь собрания:  Харитонова Елена Анатольевна

Повестка дня:
1. О создании ТОС на территории с.Усть-Бюр.
2. О создании инициативной группы из числа жителей с.Усть-Бюр.
3. Определение предполагаемой территории ТОС.

По первому вопросу о создании ТОС на территории с.Усть-Бюр
Слушали:
Чешуину Л.Ф., главу Усть-Бюрского сельсовета. Она рассказала о ТОСах, был  представлен демонстрационный материал для ознакомления.
Выступили:
Бабкина Т.Н., Павлюкович Г.Н., Валиулина Е.И. предложили упразднить «Уличные комитеты» и организовать на территории с.Усть-Бюр три ТОСа .
Решили:
1. Создать на территории с.Усть-Бюр территориальное общественное самоуправление из числа жителей села Усть-Бюр, разграничить территорию и создать три ТОСа.
По второму вопросу о создании инициативной группы
1. Создать инициативную группу:
-  ТОС № 1 в количестве 13 человек;
- ТОС № 2 в количестве  14 человек;
[bookmark: _GoBack]- ТОС № 3 в количестве  15  человек.
2. Членам инициативных групп обеспечить оповещение граждан, жителей с.Усть-Бюр о дате и времени проведения учредительных конференций ТОС.
3. Обратиться к представителям общественных организаций, представителям местного самоуправления и депутатам, с инициативой принять участие в учредительных конференциях ТОС.
4. Членам инициативных групп согласовать с Главой Усть-Бюрского сельсовета Чешуиной Л.Ф., дату, время и порядок проведения учредительных конференций ТОС.
По третьему вопросу об определении предполагаемой территории ТОС
Слушали:
Харитонову Е.А., Черепанову В.Д., Легких А.Г. предложили  определить три территории, на которых создать ТОС.
Решили:
1. Создать ТОС № 1, территория улиц Аэродромная, Лесхозная, Лесная, Терешковой, Титова, Гагарина, Баумана, Станционная, Школьная, Матросова, Степная, Трактовая.
2. Создать ТОС № 2 территория улиц Пушкина, Ленина, Набережная, Кирова, Заречная.
3. Создать ТОС № 3 территория улиц Кирпичная, Нагорная, 4-я Ферма.

Председатель собрания                                                     Чешуина Л.Ф.

Секретарь собрания                                                           Харитонова Е.А.